新市庁舎建設について

新市庁舎建設（電気設備）工事、新市庁舎建設（機械設備）工事について、令和 6年 2月 1日に条件

付き一般競争入札により執行した結果、電気設備工事につきましては「株式会社ユアテック・株式会社

興和電設特定建設工事共同企業体」が、機械設備工事につきましては「三浦設備株式会社・株式会社東

北水道工事特定建設工事共同企業体」が、それぞれ落札し 2月 5日付けで仮契約を締結しましたので、

下記のとおり報告します。

１ 入札概要

釜石市新市庁舎建設（電気設備）工事および釜石市新市庁舎建設（機械設備）工事について、令和 5年

12月 25日に入札公告を行い、参加資格申請の募集を開始しました。

電気設備は、「株式会社ユアテック・株式会社興和電設特定建設工事共同企業体」の 1共同企業体、機

械設備は「三浦設備株式会社・株式会社東北水道工事特定建設工事共同企業体」、「山元・鈴陶特定建設工

事共同企業体」の 2共同企業体より参加申請があり、参加資格について審査した結果、いずれの共同企業

体も資格を有しており、2月 1日に入札を執行、落札者を決定したものです。結果は下記のとおり。

◎電気設備 ≪予定価格（税抜）1,067,000,000円≫

業者名 入札額（税抜） 契約額（税込）

㈱ユアテック・㈱興和電設特定建設工事共同企業体 1,050,000,000円
落

札
1,155,000,000円

◎機械設備 ≪予定価格（税抜） 829,700,000円≫

業者名 入札額（税抜） 契約額（税込）

三浦設備㈱・㈱東北水道工事特定建設工事共同企業体 763,324,000円
落

札
839,656,400円

山元・鈴陶特定建設工事共同企業体 813,900,000円

２ スケジュール ※3月定例会で提出議案について、議決をいただいた場合

令和 6年 1月上旬 【建築主体】準備工事着手

2月 17日 新市庁舎建設に係る説明会（市民対象）30名参加

3月上旬 【建築主体】本工事着手

3月中旬 【3月定例会】電気/機械工事本契約締結

3月下旬 【電気/機械】工事着手

令和 7年 12月 竣工予定

定例記者会見資料 No.2
令和 6年 2月 22日

総務企画部 資産管理課
新市庁舎建設推進室